UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

EDITAL Nº 01/2021 – PPGCP/UFPI

TURMA 2021-2023

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS AO RESULTADO DA ETAPA

III (ENTREVISTAS)

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação e

da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política, torna público o

resultado da análise dos recursos à Etapa III (Entrevista) do processo seletivo para o

Programa de Pós-Graduação em Ciência Política, em nível de Mestrado, biênio 2021-

2023.

CPF Situação

015.358.473-44 Indeferido

As notas dos candidatos seguiram criteriosamente os itens Anexo IX (pontuação para a

análise da Entrevista), somando a pontuação de todos os itens alcançados pelo(a)

candidato(a) gerando as notas das entrevistas divulgadas no dia 22 de fevereiro de 2021.

O recurso foi avaliado pela Comissão de Seleção que entendeu que o documento apresentado

pelo(a) candidato(a) não apresentou fatos novos que justificassem alterações da nota obtida na

Etapa III do Edital nº 01/2021-PPGCP/UFPI. Constatou-se que a pontuação obtida está

plenamente de acordo com o estabelecido pelo Edital. Assim sendo, a Comissão considera

o recurso em tela como INDEFERIDO.

Teresina, 26 de fevereiro de 2021.

______________________________________________________

Raimundo Batista dos Santos Junior

Presidente da Banca de Seleção – Edital Nº 01/2021-PPGCP-UFPI

Coordenador – Programa de Pós-Graduação em Ciência Política (PPGCP/UFPI)